
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

C O M U N E  DI  S A O N A R A
P R O V I N C I A  D I  P A D O V A

                                                                                                      ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

    N. 99   del 24-08-2023    

Oggetto: CONCESSIONE SALA COMUNALE IN COMODATO D'USO GRATUTO PER 
CORSO DI YOGA PER BAMBINI DAL TITOLO: "YOGA BIMBI SOTTO LE 
STELLE".

L'anno  duemilaventitre il giorno ventiquattro del mese di agosto alle ore 18:00 nella sede del 
Comune, si riunisce la Giunta Comunale.

Presiede la seduta  LAZZARO MICHELA nella sua qualità di Sindaco

Partecipa il Segretario Comunale, PONTINI CLAUDIO

Nome e cognome Presente/
Assente

LAZZARO MICHELA SINDACO Presente
ALIBARDI SILVIA ASSESSORE Assente
BETTIN SIMONE ASSESSORE Presente
MARITAN NICOLE ASSESSORE Presente
CARONES ALBERTO ASSESSORE Presente
BASSANI LUCA ASSESSORE Presente

Il Sindaco, sussistendo il numero legale dei presenti, dà avvio alla trattazione dell’argomento in 
oggetto.



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende promuovere e valorizzare nel 
territorio, le iniziative di carattere sociale, culturale e sportivo rivolte alla promozione del 
benessere della propria comunità;

DATO ATTO che in data  17-08-2023, prot. 9620 è pervenuta da parte dell’Associazione 
Seniores di Saonara  la richiesta di patrocinio per l’iniziativa denominata “Yoga bimbi sotto 
le stelle”;

ATTESO che il progetto consiste in un mini corso di 5 incontri per bambini di età compresa 
tra i 7 e 10 anni, da svolgersi a partire dal mese di novembre 2023, nella sala comunale 
posta in via Roma, 37 sopra la ex-biblioteca, con la partecipazione di insegnanti yoga 
qualificati, nelle seguenti date: 

- giovedì 2 novembre 2023 dalle ore 17:00 alle ore 18:30;
- giovedì 9 novembre 2023 dalle ore 17:00 alle ore 18:30;
- giovedì 16 novembre 2023 dalle ore 17:00 alle ore 18:30;
- giovedì 23 novembre 2023 dalle ore 17:00 alle ore 18:30;
- giovedì  30 novembre 2023 dalle ore 17:00 alle ore 18:30;

oltre a due lezioni aperte il 5 e 12 settembre 2023 presso Piazza Pertini;

TENUTO CONTO che la pratica dello yoga aiuta i più piccoli a migliorare la 
concentrazione, a sviluppare equilibrio ed elasticità, offre un momento di gioco e 
movimento ed, allo stesso tempo, implementa la capacità di ascolto, contribuisce a 
sviluppare un comportamento altruista, a ridurre ansia ed aggressività e ad apprendere 
l’importanza del rispetto degli altri e del Pianeta.

CONSIDERATO pertanto l’iniziativa meritevole di essere realizzata per il benessere dei 
minori;

Acquisiti i favorevoli pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D.lgs. n. 
267/2000;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso;

PROPONE

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. Di ritenere meritevole il progetto dal titolo: « Yoga bimbi sotto le stelle » promosso 
dall’Associazione Seniores di Saonara – che consiste in un mini corso di 5 incontri 
per bambini dai 7 ai 10 anni, da svolgersi a partire dal mese di novembre 2023, 
oltre a due lezioni aperte il 5 e 12 settembre 2023 presso Piazza Pertini;



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

3. Di approvare pertanto, la concessione d’uso gratuito della sala comunale posta in 
via Roma, 37 sopra la ex-biblioteca, per lo svolgimento del corso suddetto e di 
Piazza Pertini per le lezioni all’aperto;

4. Di approvare la diffusione dell’iniziativa attraverso la pubblicazione nel sito 
istituzionale, nei canali social del Comune e tramite diffusione delle locandine;

5. Di dare atto che non è previsto alcun impegno di spesa diretto a carico del Comune;

6. Di demandare ai Responsabili delle Aree di competenza, i rispettivi successivi 
adempimenti;

7. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D. L.gs n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta;

VISTI i pareri resi dal Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile del 
Servizio Ragioneria previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, riportati in 
calce;

DOPO breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare 
alcuna osservazione e/o integrazione alla suddetta proposta;

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa in modo palese dai 5 componenti 
la Giunta Comunale presenti e votanti 

DELIBERA

Di far propria la proposta di deliberazione suesposta, nella sua formulazione integrale, 
ovvero, senza alcuna modificazione.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente in considerazione dell’urgenza che riveste il provvedimento, con 
voti favorevoli ed unanimi legalmente espressi 

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al fine di procedere con 
tempestività all’adozione dei necessari provvedimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
    LAZZARO MICHELA

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Il Segretario Comunale
 PONTINI CLAUDIO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.


